VENDIM Nr.2
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TFE SHOQFERISE
“ERA TRAVEL 2013 sh.p.k
Sot, né ELBASAN , me datén 17 Dhjetor 2019, u mblodh né seliné

e saj né adresén : Zona kadastrale 8526, numri i pasurise 328/4, lagjja 28 -Nentori,
autostrada Elbasan-Metalurgji km-3 - Elbasan. sipas lajmérimit té béré rregullisht pér
té shqyrtuar problemin e zvogelimit té kapitalit té shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e Shoqéris¢é *° Era Travel 2013 sh.p.k.
(mipt: L 33122201 P ) ne lidhje me zvogelimin e kapitalit t&¢ shoqérisé , me unanimitet :

VENDOSI

1. Miratimin e aktit te ekspertimit per zvgelimin kapitalit te shoqerise, date 12
Dhjetor 2019 té shoqerisé audituese ™ Tirana Auditing 3 ™ sh.p.k. , me NIUS: L
61606046 F prané Qéndrés Rajonale Tatimore - Tirané.
2. Menyra e zvogelimit te kapitalit te shogerise do te jeté :

2.1. Duke zvogeluar kapitalin e shoqgérisé per vlerén minus 13.654.949.00
leke, i cili ka patur si burim fitimet e vitit 2017dhe ato para vitit 2017.
Vlera e zvogeluar e kapitalit té shoqérisé per minus 13.654.949.00 leke do te perdoret :

a 13.654.949.00leke do t'i shperndahet si dividend ortakut te vetem te shoqerise.
3. Nga 1(njé) kuota kapitali qe ka pasur shoqeria para ketij procesi zvogelimi,
numuri kuotave do te mbetet 1(njé) kuote kapitali me vleren nominale te zbritur, e cila
do ti jepet vetem ortakut te vetem te shoqerise (dhe vetem atij, pra nuk do te kete
nenshkrim kuotash nga persona jo ortake).
4. Vlera nominale e nje kuote t& kapitalit te shoqérisé nga 60.000.000.00 lek qge ishte
para procesit te zvogelimit te kapitalit te shoqgerise , zvogelohet per minus 13.654.949.00
leke pas procesit te zvogelimit kapitalit te shoqerise. Pas kétij procesi zvogelimi , vlera
e njé kuote té kapitalit té¢ shoqérisé arrin vlerén 46.345.051.00 leké .
5 Kapitali i shogerise nga 60.000.000.00 lek ge ishte para procesit te zvogelimit te
kapitalit te shoqerise , zvogelohet per minus 13.654.949.00 leke pas procesit te
zvogelimit kapitalit te shoqerise. Pas kétij procesi zvogelimi , vlera kapitalit t&
shoqérisé arrin vlerén 46.345.051.00 leké.
6. Pas perfundimit te procesit te zvogélimit te kapitalit te shoqerise ™ Era Travel 2013
sh.p.k. rezulton se :
Kapitali i shoqgerise béhet 46.345.051.00 leke. Ai eshte i ndare ne 1 (njé ) kuoté kapitali ,
e zoteruar 100 % nga ortaku i vetem i shoqerise z. Nuri Balla e barabarte me
46.345.051.00 leke.
7. Depozitimin e akteve né Qendrén Kombétare té Biznesit nga z. Altin Zeneli
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VENDIMNr.1
I ASAMBLESE S PERGJITHSHME TF SHOQERISH
“ERA TRAVEL 2013 sh.p.k

Sot, né Elbasan , me datén 8 Dhjetor 2019, u mblodh né seliné e
saj né adresén : Zona kadastrale 8526, numri i pasurise 328/4, lagjja 28 -Nentori,
autostrada Elbasan-Metalurgji km-3 - Elbasan , Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé
" ERA TRAVEL 2013 * sh.p.k. sipas lajmérimit té béré rregullisht pér té shqyrtuar
problemin e zvogelimit té kapitalit té shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé ™ ERA TRAVEL 2013 sh.p.k. ( nipt: L
33122201 P ) ne lidhje me zvogelimin e kapitalit té shoqérisé , me unanimitet :

VENDOSI:

1. Té zvogelohet kapitali i shoqérisé per vlerén minus 13.654.949.00 leke, i cili ka
patur si burim fitimet e vitit 2017 dhe ato para vitit 2017. Vlera e zvogeluar e kapitalit t&
shoqérisé per -13.654.949.00 do t'i shperndahet si dividend per 13.654.949.00 leke
ortakut te vetem te shogqerise.

2, Te emérojé shogeriné audituese *° Tirana Auditing 3 ™ sh.p.k. , me NIUS : L
61606046 F prané Qéndrés Rajonale Tatimore - Tirané, me nr. regjistrimi 490 daté
18.04.2016 né Regjistrin Publik té Shogérive t&é Auditimit prané Institutit t& Ekspertve
Kontabél té Autorizuar - Tirané, me adres Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajes,
Ndertesa 50, Qendra e Biznesit Gurten - Tirané , pér hartimin e raportit té zvogelimit t&
kapitalit té shoqérisé me kontribute né para.

3. Depozitimin e akteve né Qendrén Kombétare té Biznesit nga z.Altin Zeneli.
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